Moção :: Congratulação: 131/2024

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

Autoria: Amauri Olartechea.

O Vereador que esta subscreve vem na forma regimental, após aprovação em plenário, que seja
encaminhada Moção de Congratulação, ao Sicredi pela comemoração de seu 6º aniversário de atuação em
nosso município.
O Sicredi não é apenas uma instituição financeira, mas uma cooperativa comprometida com o
crescimento coletivo. Por meio de sua gestão voltada para a cooperação e o apoio mútuo, tem oferecido
serviços financeiros que favorecem tanto pequenos produtores quanto comércios locais e diversas
iniciativas que estimulam a economia de Rio Verde de Mato Grosso.
Além disso, a presença do Sicredi trouxe impactos positivos no âmbito social. Por meio de projetos de
educação financeira, apoio a iniciativas comunitárias e incentivo à sustentabilidade, a cooperativa tem
contribuído para o fortalecimento dos valores de solidariedade e cidadania em nossa cidade.
Esta moção expressa, portanto, o reconhecimento e admiração desta Casa de Leis, ao Sicredi por sua
dedicação e por ser um agente de transformação em nossa região. Que esse compromisso com o
desenvolvimento e o bem-estar de todos continue sendo uma marca de sua atuação.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 11 de Novembro de 2024

Ver. Amauri Olartechea
1° Vice-presidente(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1731335023